ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений кандидатов
в состав Общественного совета при администрации  муниципального образования г. Заполярный

01 марта 2017 года                                                                                        № 03

Председатель:   Самойлов С.А.

Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии:   Востриков А.Д.
                                                          Кривобородько О.Ю.
                                                          Салахов Е.М.

Повестка дня

О рассмотрении заявлений кандидатов в состав Общественного совета при администрации муниципального образования г. Заполярный (далее – Общественный совет), избрание  в состав Общественного совета  ( второй состав)

СЛУШАЛИ: Кривобородько О.Ю.: В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций оказывающих социальные услуги», а также постановление Правительства Мурманской области от 08.11.2013 № 650-ПП/16 «Об общественных советах при исполнительных органах государственной власти Мурманской области» принято постановление администрации муниципального образования г. Заполярный от 27.12.2013 № 358 «Об утверждении  Положения об Общественном  совете    при   администрации   муниципального образования   городское   поселение Заполярный». Даны разъяснения по утвержденному Положению (основное цели и задачи,  порядок отбора кандидатур).

Самойлов С.А.: Напомню, исходя из Порядка формирования Общественных советов членами Общественного совета не могут быть:
- члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации; членов Правительства Российской Федерации, депутатов Мурманской областной Думы, членов Правительства Мурманской области, судей, иных лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, лиц, замещающих должности федеральной государственной службы, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления;
- работники подведомственных учреждений соответствующей сферы деятельности Общественного совета;
- лица, являющиеся действующими членами иных Общественных советов, созданных при органах исполнительной власти;
- лица, признанные недееспособными на основании решения суда;
- лица, имеющие непогашенную и неснятую судимость;
- лица, имеющие двойное гражданство.
  Ознакомил комиссию со списком кандидатов и представленными документами и предложил приступить к обсуждению кандидатур.

РЕШИЛИ:

1. Избрать по результатам поименного голосования в состав Общественного совета:
1.  Аксюченко Анастасию Сергеевну
2.  Алиеву Евгению Михайловну
3.  Ватолина  Дмитрия Юрьевича
4.  Глызина Игоря Викторовича
5.  Дергачева Михаила Валерьевича
6.  Докучаеву Галину Геннадьевну
7.  Закрутного Виктора Алексеевича
8.  Крючкова Петра Алексеевича
9.  Ловцова Андрея Олеговича
10. Любчик Руслана Александровича
11. Орлову Валентину Александровну
12. Родькину Ладу Алексеевну
13. Сакевич Юрия Владимировича
14.  Худякову Наталью Николаевну

2. Отказать во включении в состав Общественного совета следующим кандидатам, подавшим заявки:

1. Моргун Александру Михайловичу

[bookmark: _GoBack]

ГОЛОСОВАЛИ: за -  4 человека, против- 0 человек.

3. Направить настоящий протокол для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления.

Председатель конкурсной комиссии                                            С.А. Самойлов

Секретарь конкурсной комиссии                                                 О.Ю. Кривобородько